

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 139/2019**

**Deposition of Witness for : PW 1**

**Name** : திருமதி. ரேகா  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 21-09-2023.**

**(Accused present)**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது சித்தேரி ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். இறந்து போன சேகர் என் கணவர். 17.11.2017ந் தேதி அன்று மாலை 7 மணிக்கு என் கணவருக்கும், எதிரிக்கும் வரப்பு தகராறு ஏற்பட்டு சண்டை போட்டுக் கொண்டார்கள். எதிரி வரப்பை வெட்டிக் கொண்டு இருந்தார். அதற்கு என் கணவர் பொதுவான வரப்பை எதற்கு வெட்டுகிறாய் என்று கேட்டார். அதற்கு எதிரி அப்படி தான் வெட்டுவேன் தேவிடியா பையா என்று கூறினார். இருவருக்கும் வாய்த்தகராறு ஏற்பட்டது. கழனியும் வீடும் ஒரே இடத்தில் உள்ளது. 20 நிமிடம் கழித்து எதிரி அவரது மனைவியை அழைத்துக்கொண்டு கையில் கொம்புடன் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார். அப்போது நானும் என் கணவரும் வீட்டில் இருந்தோம். உயிரோடு இருந்தால் தானே சண்டை போடுவாய் என்று கூறி என் கணவரின் முன் மண்டை மற்றும் பின் மண்டையில் அடித்தார். அந்த ரத்தக் காயத்தால் என் கணவர் மயங்கி விழுந்து விட்டார். நான் ஊரில் சென்று மஞ்சளா, வெங்கடேசன், ராஜசேகர், முருகன், சிவக்குமார் ஆகியோரை என் வீட்டிற்கு அழைத்து வந்தேன். எதிரி சம்பவ இடத்தில் இருந்து ஓடிவிட்டார். அதன் பிறகு சிவக்குமார் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்து வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் என் கணவரை அனுமதித்தோம். அங்கு என் கணவர் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டார். மறுநாள் காலை முருகன் துணை கொண்டு நான் சொல்ல சொல்ல முருகன் புகாரை எழுதினார். பிறகு நான் சந்தவாசல் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1. அதன் பிறகு நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று விட்டேன். 18.11.2017ந் தேதி என் கணவர் மாலை 4 மணிக்கு இறந்து விட்டார். என்னிடம் காட்டப்படும் தடியை கொண்டு தான் எதிரி என்

கணவரை அடித்தார். அது சா.பொ.1. என் கணவர் இறந்த பிறகு பிரேத பரிசோதனைக்கு பிறகு வீட்டிற்கு எடுத்து வந்தோம். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் 9ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் ஆத்துவாம்பாடி சித்தேரி கிராமத்தில் நிலத்தில் தனியாக வீடு கட்டி என் கணவருடன் வசித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். கொல்லை கொட்டாய்க்கும், ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்திற்கும் இடையே 2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். என்னுடைய வீடு ஜீட் போட்ட வீடு ஆகும். மண் வாசல். எதிரியின் வீடு சுமார் 600 அடி தூரத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. கூப்பிட்டால் பேசுகின்ற அளவிற்கு அவரது வீடு அமைந்துள்ளது. எங்களுடைய நிலத்தை விட எதிரியின் நிலம் மேடாக அமைந்துள்ளது. அதில் பொதுவான வரப்பு உள்ளது.

வரப்பு சம்மந்தமாக கடந்த 3 ஆண்டுகாலமாக பிரச்சனை இருந்து வந்தது என்றால் கடந்த 3 மாதமாகத்தான் பிரச்சனை இருந்து வந்தது. 17.11.2017ந் தேதி பிரதிவாதி வரப்பை வெட்டிக்கொண்டு இருக்கும் போது என் கணவர் அங்கு சென்று கேட்டு இருவருக்கும் வாய் தகராறு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் சென்று சண்டை வேண்டாம் என்று அழைத்து வந்து விட்டேன். பிறகு என் கணவர் வீட்டிற்கு வந்து படுத்து விட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும் என் கணவரும் எங்கள் வீட்டு வாசற்படியில் நின்று கொண்டு இருந்தோம். எதிரி கொம்புடன் அவரது மனைவியை அழைத்துக் கொண்டு எங்கள் அருகில் வந்து விட்டார். என் கணவரை அடித்தபோது நான் தடுத்தேன். என்னை பிடித்து தள்ளிவிட்டார்கள். என் கணவரை யாரும் அடிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

என் கணவரை அடிக்கும் போது நான் தடுத்தேன் என்றும், என்னை தள்ளிவிட்டார்கள் என்ற விவரத்தை என் புகாரிலும், போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை. சம்பவம் நடந்த எத்தனை மணிக்கு ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்றால் நான் அழுது கொண்டு இருந்ததால் எத்தனை மணிக்கு வந்தது என்று குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது. சுமார் 9 மணிக்கு மேல் இருக்குமா என்றால், இருக்கலாம். சம்பவம் தினத்தன்று என் கணவர் குடித்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆம்புலன்சில் நான் உடன் சென்றேன். என்னுடைய கிராமத்திற்கும், அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கும் சுமார் 60 கி.மீட்டர் இருக்கும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மருத்துவமனையில் என் கணவர் தனக்கு என்ன நடந்தது என்று சொல்லியிருப்பாரா என்றால் சொல்லக்கூடிய நிலையில் இல்லை.

என் மருத்துவமனையில் டாக்டர் விசாரித்தார். நான் சண்டையால் ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிட்டேன். மருத்துவமனையில் சேர்க்கும் போது இரவு 12 இருக்குமா என்றால் இருக்கலாம். நான் இரவு முழுவதும், மறுநாளும் என் கணவருடன் ஐ.சி.யு வார்டில் இருந்தேன். மறுநாள் காலை 12 மணிக்கு புகார் கொடுத்தேனா என்றால் காலை 9 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். என் கணவர் அளவுக்கு அதிகமாக குடித்திருந்ததால் மருத்துவர்கள் இரவு முழுவதும் வைத்தியம் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் வீட்டிற்கு தெற்கால் 3 -4 அடி ஆழம் கொண்ட வாய்கால் செல்கிறது என்றால் சரிதான்.

ஓடையில் கற்கள் உள்ளன என்று சொன்னால் எங்கள் பகுதி நன்றாக உள்ளது. கொம்பு வேறு தடி வேறு, என் கணவரை அடித்தது கொம்பு தான். சா.பொ.1ஐ இரவு நேரம் என்பதால் நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.இரவு லைட் எரிந்து கொண்டிருந்தது. எங்கள் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு இல்லை என்று சொன்னால் நாங்கள் மோட்டார் பம்பு செட்டில் இருந்து லைட் கனெக்ஷன் கொடுத்து இருந்தோம். புகார் கொடுத்த பிறகு போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். அதன் பிறகு என்னை விசாரிக்கவில்லை

என் கணவரின் இறப்பிற்கும் எதிரிக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் அளவுக்கு அதிகமாக குடித்து விட்டு கீழே விழுந்ததினால் நான் அவருக்கு தலையில் பலத்த அடிப்பட்டது என்றும், அதனால் இறப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. முன்விரோதத்தை மனதில் வைத்துக் கொண்டு போலியான ஒரு புகாரின் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- ரேகா

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.**

**SESSIONS CASE NO. 139/2019**

**Deposition of Witness for : PW 2**

**Name** : திரு. வெங்கடேசன்  
**Father Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 21-09-2023.**

**(Accused present)**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் ஓட்டுநராக வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். கடந்த 2017ம் வருடம் அ.சா.1 ரேகா எதிரிக்கும் அவரது கணவருக்கும் சண்டை நடப்பதாக அழுதுகொண்டே ஊருக்கும் ஓடிவந்தார். நான், மஞ்சளா, ராஜசேகர், முருகன், சிவக்குமார் ஆகியோர் சேகர் நிலத்திற்கு ஓடினோம். நாங்கள் சென்ற போது சேகர் அடிப்பட்டு மயக்கம் போட்டு கிழே விழுந்து கிடந்தார். பிறகு சிவக்குமார் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்து வரவழைத்து சேகரை வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். விசாரித்ததில் எதிரிக்கும், சேகருக்கும் வரப்பு தகராறு ஏற்பட்டு எதிரி கொம்பால் சேகரை அடித்ததாக கேள்வி பட்டேன். அதன் பிறகு அ.சா.1 சொல்லி சென்று பார்த்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -**

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் மாலை 7.30 மணி இருக்கும். சேகர் இருக்கின்ற வீட்டிற்கும், ஊருக்கும் சுமார் 1 1/2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். வரப்பு தகராறு மற்றும் சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை. நான் ஆம்புலன்சில் சேகரை ஏற்றி அனுப்பவில்லை. சேகர் வீட்டிற்கு தெற்கு பக்கம் 4 - 5 அடி ஆழம் உள்ள

ஒரு ஓடை செல்கிறது. ஓடையில் கற்கள் உள்ளன. சேகருக்கு குடிபழக்கம் உண்டு.  
சம்பவம் நடக்கும் நாளில் சேகர் குடித்து இருந்தாரா என்றால் அதனை நான்  
பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னை ஊரில் வைத்து விசாரணை செய்தார்கள்.

ஓம்/- வெங்கடேசன்

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.