

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.**

SESSIONS CASE NO. 139/2019

Deposition of Witness for : PW 3

Name : செல்வி. காவியா
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 19-10-2023.**

(Accused present)

நீதிமன்ற கேள்வி

உன்னுடைய பிறந்த தேதி என்ன	- 27.07.2008
தற்போது எங்கு நின்று கொண்டிருக்கிறாய் தெரியுமா	- ஆம் நீதிமன்றத்தில்
என்ன படித்து கொண்டிருக்கிறாய்	- நான் அரசு பழங்குடியினர் உண்டு உறைவிடப்பள்ளி, ஆட்டியனூரில் 12ம் வகுப்பு படித்து வருகிறேன். .
பொய்யுக்கும் உண்மைக்கும் வித்தியாசம் தெரியுமா	- தெரியும்
இறந்து போன நபர் யார் என்ன உறவு	- என் தகப்பனார் சேகர் இறந்து விட்டார்.

For the aforesaid answer given by the child, the court is satisfied that she has intellectual capacity to understand the questions and give rational answer competent enough to tender evidence.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஆட்டியனூர் கிராமத்தில் உள்ள அரசு பழங்குடியினர் உண்டு உறைவிடப்பள்ளியில் 12ம் வகுப்பு படித்து வருகிறேன். என் அம்மா கடந்த 10 வருடத்திற்கு முன்பு இறந்து விட்டார்கள். என் அம்மா இறந்த பிறகு என் தகப்பனார் அ.சா.1 ரேகாவை இரண்டாவது திருமணம் செய்து கொண்டார். இறந்து போன சேகர் என் அப்பா. ஆஜர் எதிரியை தெரியும். 17.11.2017 மாலை 7 மணியளவில் சம்பவம் நடைபெற்றது. ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் என்னுடைய வீட்டில் என் சித்தி அ.சா.1 மற்றும் என் இரண்டு தம்பிகளுடன் இருந்தோம். என் இரண்டு தம்பிகளும் வீட்டினுள் தூங்கிக்கொண்டு இருந்தார்கள். அப்போது நானும், அ.சா.1 என் சித்தியும், என்

தகப்பனாரும் வீட்டிற்கு வெளியே இருந்தோம். அப்போது ஆஜர் எதிரி அவரது மனைவியுடன் வந்து வீட்டிற்கு வெளியே நின்று கொண்டிருந்த என் அப்பாவை பார்த்து "தேவிடியா பையா நீ உயிருடன் இருந்தால் தானே இத்தோடு செத்து போடா" என்று திட்டி தன் கையில் கொண்டு வந்திருந்த கட்டையால் என் அப்பாவின் பின் மண்டையில் அடித்தார். அ.சா.1 என் சித்தி உடனே ஊர் மக்களை கூட்டி வர சென்று, வெங்கடேசன், மஞ்சளா, சிவக்குமார், ராஜசேகர் ஆகியோரை அழைத்து வந்தார். மேற்சொன்னவர்கள் வருவதைப் பார்த்து எதிரி ஓடி விட்டார். அதன் பிறகு 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக என் தகப்பனாரை வேலூர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். என் அப்பா 18.11.2017ல் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனையில் இறந்து விட்டார். பிறகு என் சித்தி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- காவியா

Taken down by me in Open Court read over to the witness
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.