

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 139/2019

Deposition of Witness for : PW 3

Name : திரு. ராஜசேகர்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 14-12-2023.

(Accused present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். ஆஜர் எதிரிதான் இறந்து போன சேகரை அடித்தவர். சுமார் 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மாலை சுமார் 7 மணியளவில் இறந்து போன சேகருக்கும், எதிரிக்கும் வரப்பு சம்மந்தமாக பிரச்சனை நடந்தது. அ.சா.1 ஊரில் வந்து ஆஜர் எதிரி தகராறு செய்வதாக கூறினார். நான் அப்போது வந்து பார்த்த போது ஆஜர் எதிரி சேகரை கொம்பால் தலையில் அடித்து விட்டார். என்னை பார்த்த உடன் எதிரி ஓடிவிட்டார். இறந்து போனவருக்கு தலையில் ரத்தக் காயம் இருந்ததால் 108 ஆம்புலன்சிற்கு சிவக்குமார் என்பவர் தகவல் சொல்லி வரவழைத்தார். சேகரை வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இறந்து போன சேகர் எனக்கு மைத்துனர் முறை என்று சொன்னால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்திற்கும் எங்கள் ஊருக்கும் இடையே 1 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் தேதிக்கு முன்பாக இறந்து போன சேகருக்கும், எதிரிக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அ.சா.1 பதற்றத்தில் ஓடி வந்து என்னிடம் தெரிவித்தார். அதன் பிறகு நான் வேகமாக 5 நிமிடத்தில் நான் சென்று விட்டேன். என்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல தான் போலீசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன். நான்

சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், இறந்தவர் எனக்கு உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- ராஜசேகர்

Taken down by me in Open Court read over to the witness and
knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 139/2019

Deposition of Witness for : PW 4

Name : திரு. முருகன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 14-12-2023.

(Accused present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா.1 ஐ தெரியும். இறந்து போன சேகரை தெரியும். சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்து போன சேகருக்கும், எதிரிக்கு வரப்பு தகராறு ஏற்பட்டது. சேகர் என் வரப்பை ஏன் வெட்டுகிறாய் என்று கேட்டதற்கு நான் அவ்வாறு தான் வெட்டுவேன் என்று எதிரி தெரிவித்தார். அதன் பின்னர் எதிரி நீ இருந்தால் தான் கேள்வி கேட்பாய் என்று கூறி கையில் வைத்திருந்த மரக்கொம்பால் நடு மண்டையிலும், பின்னந்தலையிலும் அடித்து விட்டார். உடனே சேகர் மயங்கி விழுந்து விட்டார். எங்களை பார்த்த உடன் ஆஜர் எதிரி போய் விட்டார். சிவக்குமார் என்பவர் 108 ஆம்புலன்சை வரவழைத்து சேகரை வேலூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் மேஸ்திரி வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்து போன சேகர் என்பவரும் கட்டிட தொழிலாளி என்றால் சரிதான். அவர் பங்காளி முறை. சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் இடத்திற்கும் எங்கள் ஊருக்கும் சுமார் 1 1/2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லும் இடத்திற்கும், எங்கள் ஊருக்கும் செல்ல வேண்டும் என்றால் நடந்து சென்றால் 1/2 மணி நேரம் ஆகும் இரு சக்கர வாகனத்தில் 5 நிமிடத்தில் செல்லலாம். அன்றைய தினம் நாங்கள் நடந்து சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றோம். முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்களை தான் போலீசார் விசாரணையிலும்

சொன்னேன். சம்பவம் நடைபெறுவதற்கு முன்பு எதிரிக்கும், சேகருக்கும் என்ன பிரச்சனை என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. நடந்ததாக சொல்லும் சம்பவத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றும், சேகர் என் உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- முருகன்

Taken down by me in Open Court read over to the witness and
knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.