

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO. 139/2019**

**PW6**

Name : மஞ்சளா  
Father's/Husband's Name : சந்தக்கவுண்டர்  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05.12.2024.  
Accused present.

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்துபோன சேகர் என் மூத்தார் மகன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் இறந்துபோன சேகருக்கு பக்கத்து நிலத்துக்காரர். சேகருக்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் இடையே வரப்பு சம்மந்தமாக பிரச்சனை இருந்தது. கடந்த 2017 ல் ஒரு நாள் என் மருமகள் ரேகா என்னிடம் எதிரியும் சேகரும் சண்டை டபோடுகிறார்கள் என்றும் அதனால் நிலத்திற்கு வருமாறு அழைத்தார். நான் சேகர் நிலத்திற்கு போனேன். அங்கு எதிரிக்கும் சேகருக்கும் இடையே சமாதானம் செய்துவிட்டு அங்கேயே இருந்தேன். எதிரி யும் அவர் மனைவியும் வீட்டிற்கு செல்வதுபோல் போய் ரேகா, சேகர் மற்றும் நான் பேசிக்கொண்டிருந்தபோது சிவராஜ் கொம்பு கொண்டு வந்து சேகரின் தலையில் அடித்தார். சேகர் கீழே விழுந்துவிட்டார். எதிரி சிவராஜ் மற்றும் அவர் மனைவி

சேகரை பார்த்தார்கள். பின்னர் அங்கிருந்து போய்விட்டார்கள். நான் ரேகாவிடம் அவர் அண்ணனுக்கு போன் செய்ய சொன்னேன். பின்னர் ராஜேசேகர், முருகன், வெங்கடேசன், சிவக்குமார் ஆகியோர் அங்கு வந்தார்கள். அப்போது சேகர் முச்சு பேச்சு இல்லாமல் ரத்த வெள்ளத்தில் இருந்தார். சிவக்குமார் ஆம்புலன்சுக்கு போன் செய்தார். பின்னர் வேலூர் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு ரேகாவும்சிவக்குமாரும் அழைத்துச்சென்றார்கள். அங்கு அவரை பரிசோதனை செய்த மருத்துவர்கள் சேகர் கோமா நிலைக்கு போய்விட்டார் என்றும், அவர் பிழைக்கமாட்டார் என்றும் சொல்லிவிட்டார்கள். அங்கு 3 வது நாளில் சேகர் இறந்து விட்டார். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

### **எதிரிதர்பு குறுக்கு விசாரணை**

ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்திற்கும் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சேகர் நிலத்திற்கும் இடையே 2 கி.மீ இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. 1 கி.மீ இருக்கும். என்னிடம் சேகரும் , எதிரியும் சண்டை போட்டுக்கொண்டிருப்பதாக போனில் சொன்னபோது மாலை 07.00 மணி இருக்கும். நான் சம்பவ இடத்திற்கு நடந்து செல்ல 1/2 மணி நேரம் ஆனதா என்றால் சுமார் 10 நிமிடம் ஆனது. நான் பக்கத்து நிலத்தில்தான் இருந்தேன். சம்பவம் நடந்த அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு போலிசார் என்னை எதிரில் உள்ள ரோட்டிற்கு அழைத்து விசாரித்தார்கள் . எதிரியின் நிலம் இறந்துபோன சேகரின் நிலத்திற்கு வடக்கே உள்ளது என்றால் சரிதான். அது சேகர் நிலத்தை விட சுமார் 5 அடி உயரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். சேகர் வீட்டிற்கு கிழக்கு பகுதியில் கற்பாறை, மரங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். சேகர் வீட்டு வாசல் சிமெண்ட் தரையால் ஆனது என்றால் இல்லை. மண் தரை மட்டுமே உள்ளது. சேகரின் வீட்டிற்கு எதிரே 4 அடி ஆழம் கொண்ட ஒரு ஓடை உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஓடையில் கிணற்றில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட வெட்டுக்கற்கள் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சேகருக்கு குடிப்பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தற்போது சாட்சி எப்போதாவது குடிப்பார் என்று கூறுகிறார். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் அன்று சேகர் அளவுக்கு அதிகமாக குடித்திருந்தார் என்றால் சரிதான். என்னை ரோட்டிற்கு அழைத்து போலிசார் விசாரித்தபின்னர் மீண்டும் விசாரிக்கவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னவாறுதான் போலிஸ் விசாரணையிலும் சொன்னேன். நான் சொல்லும் சம்பவத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

எனக்கு சம்பவத்தைபற்றி எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த சேகர் என் மூத்தார் மகன் என்பதால் ரேகா கேட்டுக்கொண்டதன்பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சேகர் குடிபோதையில் ஓடையில் இருந்த வெட்டுக்கல்லின் மீது விழுந்து காயம் அடைந்து இறந்துபோனார் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C.Gopinath, M.L.,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.