

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO. 139/2019**

**PW7**

Name : சிவக்குமார்  
Father's/Husband's Name : காசி  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 05.12.2024.  
Accused present.

**முதல் விசாரணை**

நான் ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இறந்துபோன சேகரை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியையும் எனக்கு தெரியும். அவர்கள் இருவரும் என் உறவினர்கள் தான். சாட்சிகள் ரேகா, காவியா , வெங்கடேசன், ராஜசேகர் ஆகியோரை எனக்கு தெரியும். கடந்த 2017 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் ஒரு நாள் அ.சா.4 ராஜசேகர் எனக்கு போன் செய்து சேகருக்கும் சிவராஜிற்கும் சண்டை நடந்து கொண்டிருக்கிறது என்றும், சேகர் வீட்டிற்கு வருமாறு சொன்னார். இறந்த சேகர் வீடு மற்றும் எதிரியின் வீடு கொல்லைமேட்டில் உள்ளது. நான் போய் பார்த்தபோது எதிரியும் அவர் மனைவியும் அங்கிருந்து சென்று கொண்டிருந்தார்கள். சேகர் தலையில் அடிபட்டு ரேகா அவரது தலையை துணியால் அமுக்கி பிடித்துக்கொண்டிருந்தார். ரத்தம் வடிந்து கொண்டிருந்தது.

அங்கு அ.சா.3 காவியா, வெங்கடேசன், முருகன் மற்றும் மஞ்சளா ஆகியோர் இருந்தார்கள். நான் 108 ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தேன். நானும் சேகரின் மனைவி ரேகாவும் சேகரை ஆம்புலன்சில் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றோம். அங்கு மருத்துவர் சேகர் கோமா நிலையில் இருப்பதாக சொன்னார்கள். இரண்டு நாட்களுக்கு பின் சேகர் இறந்து விட்டார். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் தற்போது ஆத்துவாம்பாடி கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த காலத்திலும் தற்போதும் ஊரில் ஏதாவது பிரச்சனை என்று என்னை அழைத்தால் நான் செல்வது உண்டு. அந்த வகையில் போலிசாரிடம் எனக்கு பழக்கம் என்றால் சரியல்ல. ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்திற்கும் சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் இடையே சுமார் 1.3 கி.மீ இருக்கும். நான் செல்லும்போது முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் எதிரியும், அவர் மனைவியும் சேகர் வீட்டில் இருந்து சென்றார்கள் என்று போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் நேரம் இரவு நேரம் என்றால் மாலை சுமார் 07.00 மணி இருக்கும். சேகருக்கு எப்படி அடிபட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. சேகரை எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம் என்று ரூபகம் இல்லை. சம்பவம் நடந்த அன்று சேகர் அளவுக்கு அதிகமான குடிபோதையில் இருந்தார் என்றால் இல்லை. நான் குடிபோதையில் இல்லை என்று பொய்சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர் பரிசோதனை செய்தபோது இறந்துபோன சேகருக்கு எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்று நான் சொன்னேன். நான் சேகரை ஒருவர் கொம்பால் அடித்துவிட்டதாக சொன்னேன். அன்று இரவே மருத்துவர்கள் சேகருக்கு சிகிச்சை அளித்தார்கள். நான் மறுநாள் காலை 09.00 மணிவரை மருத்துவமனையில்தான் இருந்தேன். தற்போது சாட்சி மருத்துவமனையில் இருந்த நேரம் தெரியவில்லை என்று சொல்கிறார். சம்பவத்திற்கும் எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. சேகர் குடிபோதையில் ஓடையில் இருந்த வெட்டுக்கல்லின் மீது விழுந்து காயம் அடைந்து இறந்துபோனார் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

**Sd/- B.C.Gopinath, M.L.,**  
**Additional District Judge,**  
**Tiruvannamalai.**