

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**

TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 139/2019

PW 10

Name : மரு.நாகேந்திரகுமார்
Father's/Husband's Name : அர்சுனன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 13.03.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் தற்போது சென்னை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ உயர்நிலைத்துறையில் இணை பேராசியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 19.11.2017 அன்று நான் அரசு வேலூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் உதவி பேராசியராக பணிபுரிந்தபோது கண்ணமங்கலம் வட்ட காவல் ஆய்வாளரிடமிருந்து பெறப்பட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி சந்தவாசல் காவல் நிலைய குற்ற எண். 472/2017 வழக்கில் இறந்துபோன சேகர் (30) என்பவரின் பிரேதத்தை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மகேந்திரன் என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு அதே நாளில் காலை 11.45 மணியளவில் பிரேத கூராய்வு ஆரம்பித்தேன். கூராய்விற்போது உடல் முழுவதும் மரண விரைப்பு தன்மை காணப்பட்டது. அவரின் கை விரல் நகங்கள் நீலம் பூத்து காணப்பட்டன. அவரது உடலில் காணப்பட்ட இறப்பிற்கு முன் உண்டான காயங்கள் பின்வருமாறு.

2) சீர்ற்ற தையலிட்ட காயம் 5.4 செமீ நீளத்துடன் 4 தையல்களுடன் நெற்றியின் இடதுபுறம் காணப்பட்டது. தொடர்ந்து கூராய்வு செய்ததில் தலைத்தோலின் அடியில் கருஞ்சிவப்பு நிற இரத்தக்கட்டு கபாலத்தின் இடது முன் மற்றும் பின்பகுதிகளில் காணப்பட்டது. (சாட்சி பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழில் இடதுக்கு பதில் வலது என்று தவறாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று கூறுகிறார்) அதன் அடியில் இருந்த கபாலத்தில் 9.5 செமீ நீளமுள்ள விரிசல் முறிவு காணப்பட்டது. கபாலத்தை திறந்து பார்க்கும்போது 2.5 செமீ தடிமன் உள்ள கருஞ்சிவப்பு நிற Subdural இரத்தக்கட்டு இடது பெருமூளையின் மேற்புறம் முழுவதும் காணப்பட்டது. மெல்லிய பரவிய Subarachnoid இரத்தக்கசிவு மூளையின் மேற்பரப்பு முழுவதும் காணப்பட்டது. மூளை வீங்கியிருந்தது. மூளையை பிளந்து பார்க்கும்போது நடுமூளை எனப்படும் மூளை தண்டின் ஒரு பகுதியில் 1.5x1.1 x 0.8 செமீ அளவுள்ள இரத்தக்கசிவு காணப்பட்டது. இடது கண்ணை சுற்றி கருஞ்சிவப்பு நிற கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

(3)விலா எலும்புகள் இயல்பாக இருந்தது. இருதயம் இயல்பான அளவிலும் அதன் அனைத்து அறைகளிலும் நீர்த்த மற்றும் உறைந்த இரத்தம் காணப்பட்டது. அதன் வால்வுகள் மற்றும் இரத்த நாளங்கள் இயல்பாக இருந்தன. நுரையீரல்கள் இயல்பான அளவிலும் இரத்தம் தோய்ந்தும் காணப்பட்டன. குரல்வளை மற்றும் மூச்சுக்குழாய் காலியாகவும் அதன் சளிப்படலம் இரத்தம் தோய்ந்தும் காணப்பட்டன. நாவடி எலும்பு இயல்பாக இருந்தது. இரைப்பையில் சுமார் 300 கிராம் பாதி செரித்த அரிசி சாத பொருட்கள் எவ்வித குறிப்பிடத்தக்க வாடையும் இன்றி காணப்பட்டது. அதன் சளிப்படலம் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் இயல்பான அளவிலும் இரத்தம் தோய்ந்தும் காணப்பட்டன. குடல்களில் மலப்பொருட்கள் காணப்பட்டன. சிறுநீர்ப்பை காலியாக இருந்தது. இடுப்பெலும்பு மற்றும் முதுகெலும்புகள் இயல்பாக இருந்தன. **உடல் உள் உறுப்புகளின் இராசயன பரிசோதனை அறிக்கை பெறுவதற்காக நான் இறப்பிற்கான கருத்து தெரிவிக்காமல் நிறுத்தி வைத்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.6.** பின்னர் வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட நஞ்சியல் அறிக்கையில் எத்தில் ஆல்கஹால் கண்டறியப்பட்டது தெரிய வந்தது. **அந்த நஞ்சியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7.** அதனை பெற்ற பின்னர் 06.02.2018 அன்று இறுதி கருத்து வழங்கினேன். அதில் இறந்த சேகர் என்பவர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவுகளால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்றும், அவரது உடல் உள் உறுப்புகளின் இராசயன பரிசோதனையில் எத்தில் ஆல்கஹால் கண்டறியப்பட்டது என்றும், கருத்து தெரிவித்தேன். **அந்த இறுதி அறிக்கை அ.சா.ஆ.8.** மேற்படி நபர் பிரேத கூராய்விற்கு சுமார் 12 - 24 மணி நேரங்களுக்கு முன் இறந்திருக்கக்கூடும். உடல் உள் உறுப்புகளில் எத்தில் ஆல்கஹாலை தவிர எந்த நச்சு பொருட்களும் கண்டறியப்பட்டதாக தெரியவரவில்லை. ஒரு நபரை மரத்தடியால் தலையில் தாக்கினால் மேற்படி காயங்களும் அதனால் இறப்பும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் பிரேத பரிசோதனை செய்த நபருக்கு தலையில் ஏற்பட்ட ஒரேயொரு காயம் தான் வெளிப்புறகாயம். நடு மண்டையிலும், பின் மண்டையிலும் வெளிப்புற காயங்கள் எதுவும் இல்லை. தலையில் ஏற்பட்ட காயத்திற்கு தையல் எங்கு யாரால் போடப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. தையல் போடப்பட்ட காயத்தை எவ்வாறு கிழிந்த காயம் என்று கூறுகிறேன் என்றால் தையலை நீக்கி பார்த்தபோது அந்த காயத்தின் விளிம்புகளை பார்த்து கிழிந்த காயம் என்று கூறுகிறேன். நான் தையலை நீக்கி பார்த்ததாக பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஒரு நபர் அளவுக்கு அதிகமான மது போதையில் ஒழுங்கற்ற கற்கள் மீது விழுந்தால் மேற்படி காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று கேட்டால் வாய்ப்புகள் குறைவு. ஒரு உருண்டையான மரத்தடியால் தலையில் தாக்கினால் அந்த மரத்தடியின் அளவுக்கு ஏற்றவாறு வீக்கக்காயம் இருக்கும் என்றால் அவ்வாறு அறுதியிட்டு கூறமுடியாது. எனது பிரேத பரிசோதனை சான்றில் ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதம் 19.05.2017 ல் கொடுக்கப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். (அது ஒரு தட்டச்சு பிழை என்று சாட்சி கூறுகிறார்).

Taken down by me in Open Court read over
of the witness and to acknowledged by
him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.