

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C. No. 139/2019

10.07.2025. அ.சா.3 காவியா த.பெ. சேகர்

Accused present.

எதிரிகள் தரப்பில் 311 குவிமுச மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அ. சா. 3 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

சாட்சி சிறுமி என்பதால் அவர்முதல் விசாரணை செய்தபோதே அவர் கேள்விகளை புரிந்துகொண்டு பதில் அளிக்கும் மனவளர்ச்சி அடைந்துள்ளார் என்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

நான் கல்லூரி இரண்டாம் ஆண்டு படிக்கிறேன் . ரேகா என்னுடைய சித்தி என்றால் சரிதான் . சம்பவம் நடந்த நேரம் இருட்டாக இருந்த நேரம் என்று சொன்னால் மாலை 7 மணி. எங்களுடைய நிலங்களின் அமைப்பு பற்றி எனக்கு தெரியும். எதிரி எங்கள் நிலத்திற்கு வடக்கு பக்கத்தில் அவரது நிலம் உள்ளது . எதிரியின் நிலம் எங்கள் நிலத்தை விட 5 , 6 அடி உயரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தபோது நான் வீட்டுக்குள் இருந்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அப்பாவுடன் வெளியே வாசலில் இருந்தேன் . எங்களுடன் என் சித்தியும் இருந்தார். கொம்பு, தடி, கட்டை ஆகியவை வெவ்வேறு பொருட்கள் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவுக்கு குடிப்பழக்கம் உள்ளது என்றால் இல்லை . என் அப்பாவுக்கு குடிப்பழக்கம் இல்லை என்று நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நடந்ததாக சொல்லும் சம்பவம் வீட்டு வாசலில் சுமார் 30 நிமிடம் நடந்தது. நானும், என் சித்தியும் சண்டையை தடுத்தோம் . ஆனால் எங்களால் தடுக்க முடியவில்லை. போலிஸ் விசாரணையில் மேற்படி தகவலை நான் சொன்னேன் . என் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் பாறை , மரங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான் . தெற்கு பக்கம் 10 அடி தூரத்தில் ஒரு 6 அடி ஆழமுள்ள கால்வாய் செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த கால்வாய் மேடு , பள்ளமாக சீராக இல்லாமல் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் அப்பாவை அடிபட்டவுடன் வேலூர் அடுக்கம்பாறை மருத்துவமனைக்கு என் சித்தி மற்றும் அருகில் இருந்தவர்கள் அழைத்துச் சென்றார்கள் . என் வீடு ஆத்துவாம்பாடி கிராமத்தில் இருந்து 1 கி.மீ தூரம் உள்ளது என்றால் 2 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. நாங்கள் நிலத்தில்தான் வீடு கட்டியுள்ளோம் . எங்களை போல அக்கம்

பக்கத்திலும் நிலத்தில் வீடு கட்டியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான் . அவர்கள் கூப்பிட்டால் கேட்கும் தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் என் தந்தையின் இறப்பிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றும் , என் தந்தை அதிக குடிபோதையில் கீழே விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் அதை நான் மறுக்கிறேன்.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B. C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.