

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.  
TIRUVANNAMALAI**

**S.C.No. 139/2019**

**PW11**

Name : சி. விஜயகுமார்  
Father's/Husband's Name : சின்னகுழந்தை  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 25.07.2025.

Accused present.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது ஆவடி மத்திய குற்ற பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன் . கடந்த 18.11.2017 ம் தேதி சந்தவாசல் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது காலை 09.00 மணிக்கு பணியில் இருந்த போது வாதி ரேகா என்பவர் நிலையம் வந்து கொடுத்த புகாரை பெற்று , நிலைய குற்ற எண் 472/2017, சட்டப்பிரிவுகள் 294(b), 307 இதசவின் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன் . நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 9. புகரையும் முதல் தகவல் அறிக்கையையும் சம்பந்தப்பட்ட நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் . வழக்கு கோப்பை புலன் விசாரணைக்கு காவல் ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

ரேகா கொடுத்த புகாரில் உள்ள வாசகங்கள் ஒரு மையினாலும் , ரேகாவின் கையெழுத்து ஒரு மையினாலும் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான் . முதல் தகவல் அறிக்கையை 18.11.2017 ம் அன்று 09.00 மணிக்கு பதிவு செய்தேன். அது அன்று இரவு 08.00 மணியளவில் நீதித்துறை நடுவரால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . அச்சு படிவ

முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம் 14 ல் புகார் கொடுத்தவரின் கையொப்பம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான் . காலம் 15 ல் நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய நேரமும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான் . சந்தவாசல் காவல் நிலையத்திற்கும் அடுக்கம்பாறை மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கும் இடையே 19 கி.மீ தூரம் இருக்கும். பொதுவாக கொடுங்காயம் ஏற்பட்ட வழக்குகளில் மருத்துவமனையில் இருந்து காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான் . இவ்வழக்கில் மருத்துவமனையில் இருந்து 17.11.2017 அன்று இரவு 11.30 மணியளவில் இன்டிமேசன் வந்தது. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன் . அப்போது நோயாளி சுயநினைவின்றி ICU வில் இருந்தார் . அவருடன் உறவினர்களோ , நண்பர்களோ யாரும் இல்லை . புகார் பெறப்பட்ட பின்பு நான் மீண்டும் மருத்துவமனை செல்லவில்லை . நான் ஆய்வாளரின் அறிவுரையின் பேரில் புகார்தாரரிடம் புகாரை பெற்று சரியாக விசாரணை செய்யாமல் வழக்கு பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

**Sd/- B.C. Gopinath**  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.